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Понедельник,7

< • ШШ Ш4П
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 "СЕРДЦЕ АФРИКИ"
11.50 Д/Ф "ЗВЕЗДНЫЕ РАЗВО­

ДЫ"
13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 Х/Ф "КО МНЕ, МУХТАР!"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА £УДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.40 "АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ"
20.50 ЖДИ МЕНЯ
22.00 "ВРЕМЯ"
22.30 Т/С "ЕСЕНИН"
23.30 С П ЕЦ Р А С С Л ЕД О В А Н И Е. 

"ПТИЧИИ ГРИПП"
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 Т/С "БРАТСТВО БОМБЫ”

< •  «РОССИЯ»
06.00
09.45
10.45

11.45 
12.00 
12.30

12.50
13.45

"ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!" 
Т/С "СЧАСТЬЕ ТЫ МОЕ..." 
"ОТ ЛЮБВИ ДО НЕНАВИС­
ТИ. УИНСТОН ЧЕРЧИЛЛЬ".
1 Ч.
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
МОСКВА
"МАРШ ТУРЕЦКОГО" 
"ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"

14.45
15.00 
15.10

15.30
16.30
17.30 
17.40

18.00
18.15
18.45

19.45
20.45 
21.00
21.30

21.50

22.00
22.55
00.00
00.20

01.15
01.30

ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-
БУРЯТИЯ
"СУД ИДЕТ"
Т/С ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
БУРЯТИ Я  
ВЕСТИ
"СМЕХОПАНОРАМА”
Т/С "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 
ЗВЕЗДОЙ"
Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ" 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
БУ РЯТЦЯ „ 
"СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­
ЛЫШИ!"
"ДЕТИ ВАНЮХИНА"
Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
" ВЕСТИ+" „
"ДЕЖУРНЫЙ ПО СТРАНЕ". 
МИХАИЛ ЖВАНЕЦКИИ 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

Ж"ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ"

< • 1 1 1
07.00 "СЕГОДНЯ УТРОМ"
10.15 "ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.20 "ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

ЗНАНИЕ"
11.55 "КУЛИНАРНЫИ ПОЕДИ­

НОК"
12.55 "КВАРТИРНЫМ ВОПРОС"
14.00 "СЕГОДНЯ"
14.35 Х/Ф "ПАРОЛЬ "РЫБА-МЕЧ"
16.35 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.20 Т/С "КАМЕНСКАЯ-3. КОГДА 

БОГИ СМЕЮТСЯ"

КАНАЛ ВГТРК
19.35 МЫ И НАЛОГИ
19.45 ДОРОЖНЫЙ КОНТРОЛЬ 

КАНАЛ НТВ
20.00 "СЕГОДНЯ"
20.40 Т/С "БРИГАДА"
21.50 "ВОЗВРАЩ ЕНИЕ 
МУХТАРА-2"
23.00 "СЕГОДНЯ"
23.40 "РУБЛЕВКА.„LIVE"
00.45 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш ЕСТВИЕ"
01.00 "СЕГОДНЯ"

<ФАриг У с
08.00

08.10
08.15
08.40

09.05

09.30
09.45

09.55 
10.00
10.30
13.15

13.40
14.05
14.30
14.55
15.00

16.00
17.00 
17.10

17.40
18.40

18.45
19.00

20.00 

20.20

20.30

21.00

22.00
23.00

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­
ДА

ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ" 
М/С "КОТОПЕС" „
М/С "ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 
НБЕРРИ"
М/С "ГУБКА БОБ КВАДРАТ­
НЫЕ ШТАНЫ" 
"ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ" 
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­
ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА" 
НАШИ ПЕСНИ 
"КРОКОДИЛЬИ ХРОНИКИ" 
Х/Ф "КОПЫ"
Т/С "ЭНДИ РИХТЕР^ВЛАС­
ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ" 
М/С "ЖЕСТОКИЕ ВОИНЫ" 
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
"ШКОЛА РЕМОНТА". "ОТ­
ЛИЧНО. КОНСТАНТИН!" 
Т/С "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА" 
М/Ф. ПОГОДА „ 
ПОБЕДОНОСНЫЙ г о л о с  
ВЕРУЮ Щ ЕГО  
"ГОЛОД"
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­
ДА
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС" 

"ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ­
ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ" 
"МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ 
ПО ПРИМЕНЕНИЮ"
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА" 
"ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС": 
ПОГОДА
Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 
РО" '
"ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ" 
"ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 
ПОГОДА

23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "АЭ0ОПЛАН"
01.30 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

< Ф Т И В И К С /И
07.20 ПОГОДА. "ЛОСК"
07.30 "ШКОЛЬНОЕ TJ3"
07.55 М/С "БЭИБЛЕИД"
08.35 "ОЧЕВИДЕЦ"
09.25 Т/С "МЭШ" „
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
10.50 "ЧАС СУДА"
11.50 "ЧАС СУДА"
13.00 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ"
13.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 "НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ"
15.00 "ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА"
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
16.15 Т/С "АФРОМОСКВИЧ-2"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ"
18.30 Т/С "ХОЛОСТЯКИ'1: ПОГО­

ДА
19.45 МИСТЕР БИН"
20.00 М/С "СИМПСОНЫ"
20.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА. "ЛОСК"
21.00 Т/С "БОЕЦ"
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4". ПОГО­

ДА. "ЛОСГ
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ"
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ"
01.00 "МИСТЕР БИН"
01.15 "ШЕСТОЕ ЧУВСТВО"

<•( К ■ «ЕАМШ»
06.00 Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ"
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
08.00 T/Q. "НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОИ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 Х/Ф "СМОТРИТЕ, КТО ЗА- 

ГОВОРИЛ-3"
12.25 М/Ф "ВИНИ-ПУХ", "ВИНИ- 

ПУХ ИДЕТ В ГОСТИ"
13.00 Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРАТЫ"

14.00 М/С "СМЕШАРИКИ"
14.30 М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
15.00 М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
15.30 М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­

КИ ЧАНА"
16.00 Т/С "ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВО­

ИНОВ"
17.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ"
17.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
18.25 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С

"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ"
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
20.05 "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
21.00 "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
21.30 Т/С "ЧАСТИ ТЕЛА"
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.00 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ"
00.35 ДЕТАЛИ
01.35 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
01.40 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­

БОТЫ (ДО 06.00)

III
10.00 М/Ф
11.00 "НЯНЯ"
11.30 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ЛЮБОВЬ ДОБРЖАНСКАЯ"
11.55 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
12.00 ТЕЛЕМ АГАЗИН
12.30 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
12.50 Х/Ф "ВЕЧНЫЙ ВОПРОС 

БРАКА"
15.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО"
15.35 Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ"
16.30 Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
17.30 М/Ф
18.30 "ДЕНЬГИ С НЕБА"
18.40 Д/С "ОПЕРГРУППА,
НА ВЫЕЗД!"
19.25 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ЛЮБОВЬ ДОБРЖАНСКАЯ"
19.50 Х/Ф "ТРИ ТОПОЛЯ НА 

ПЛЮЩИХЕ"
21.30 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
21.35 "ОСТОРОЖНО, АФЕРА!"
22.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО"
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ"
22.55 Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
00.00 Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД!"

•  21-62-62 • и  к и а )

Вторнике

< •  Ш Ш  ШШ1
07.00
10.00 
10.05 
11.20

12.30

"ДОБРОЕ УТРО"
НОВОСТИ  
Т/С "ЕСЕНИН"
"АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ"
Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПОХИ СО­
ЦИАЛИЗМА". "ВИТЕБСКИЙ 
ДУШИТЕЛЬ"
НОВОСТИ  
"БОЛЬШОЙ ОБЕД" 
"КОМАНДА ГУФФИ"
Т/С "РОДСТВЕННЫЙ ОБ­
МЕН"
НОВОСТИ
"ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­
СОВ"
Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ" 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ" 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
"КРИВОЕ ЗЕРКАЛО" 
"АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ" 
"ПУСТЬ ГОВОРЯТ" 
"ВРЕМ Я”
"ЕСЕНИН"
"ВОССТАНИЕ ОБРЕЧЕН­
НЫХ"
НОЧНЫЕ НОВОСТИ

13.00
13.05
14.20
14.50

16.00 
16.10

17.00
18.00
19.00
19.20
19.50
21.00 
22.00
22.30
23.30

00.40

< •  «РССШ1»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!" 
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"

КАНАЛ ВГТРК
10.45 БАМБААХАЙ
11.05 У Л ГУ Р  
11.15 ТАЙЗАН

КАНАЛ "РОССИЯ”
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
13.45 "ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
15.30 "СУД ИДЕТ"

16.30 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

БУРЯТИ Я
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 "ДЕТИ ВАНЮХИНА” 
СЕРИАЛ. НИНА УЗНАЕТ, ЧТО ЕЕ

МАТЬ УМЕРЛА В КОЛОНИИ 
ОТ РОДОВ. НИНА ХОЧЕТ 
ЗАБРАТЬ РОДИВШУЮСЯ 
ДЕВОЧКУ, НО НЕ МОЖЕТ 
ПОЛУЧИТЬ РАЗРЕШЕНИЕ 
НА УСЫНОВЛЕНИЕ. СТАТЬ 
ПРИЕМНОЙ МАТЕРЬЮ 
ПРИХОДИТСЯ ПОЛИНЕ. 
ТАК В СЕМЬЕ ВАНЮХИ- 
НЫХ ПОЯВЛЯЕТСЯ ЕЩЕ 
ОДИН РЕБЕНОК - МИЛА. 
ТЕМ ВРЕМЕНЕМ ГЕНРИХ И 
ИРИНА ПЫТАЮТСЯ ЗАВЕ­
СТИ РЕБЕНКА. ВРАЧИ 
СТАВЯТ ИРЕ СТРАШНЫЙ 
ДИАГНОЗ - БЕСПЛОДИЕ. 
ГЕНРИХ ПЫТАЕТСЯ ПОД­
ДЕРЖАТЬ ЖЕНУ, НО ЕГО 
ОТЕЦ,, СТРАСТНО МЕЧТА­
ЮЩИМ О ВНУКЕ, ПРЕКРА­
ЩАЕТ ВСЕ КОНТАКТЫ С 
СУПРУЖЕСКОЙ ПАРОЙ. 

22.55 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
00.00 "ВЕСТИ+"

<#НТВ
07.00 
10.15
11.00 
11.20

11.50
12.50 
14.00
14.25
15.25 
16.35

"СЕГОДНЯ УТРОМ" 
"ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС" 
"СЕГОДНЯ"
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ"
"ПРИНЦИП ДОМИНО" 
"КОСВЕННЫЕ УЛИКИ" 
"СЕГОДНЯ"
"ДЛЯ ТЕБЯ"
Т/С "БРИГАДА" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"

17.00
17.20

19.35
19.45

20.00
20.40 
21.50

23.00
23.40 
00.45

"СЕГОДНЯ" 
"КАМЕНСКАЯ-3"

КАНАЛ ВГТРК
"ПАЗЗЛЫ"
СПОРТИВНАЯ ПРОГРАМ­
МА "ТАМИР"

КАНАЛ НТВ
"СЕГО ДНЯ”
Т/С "БРИГАДА” 
"ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТА­
РА-2"
"СЕГОДНЯ"
"РУБЛЕВКА. LIVE" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"

<• АРИГ УС
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС”
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
09.30 "ВПЕРЕД, К НОВОСЕЛЬЮ!"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "РАСШИРЯЮЩАЯСЯ ПЛА­

НЕТА"
11.00 Х/Ф "АЭРОПЛАН"
13.15 Т/С "ЭНДИ РИХТЕР^ ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА РЕМОНТА"
16.00 "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 "ФОРМУЛА УСПЕХА". ПО­

ГОДА
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД”
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА
18.45 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС"
19.00 "КАНДИДАТ"
20.00 "БУДНИ"
20.20 "ФОРМУЛА УСПЕХА". "ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
21.00 Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 

РО"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"

23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС".
ПОГОДА 

23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "АЭРОПЛАН-2"
01.15 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

<• Т IIBIIK1H

<#Г1С ■ «I il l  А1“
06.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ”
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ”
08.00 Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С  

"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "ГОНКИ "ПУШЕЧНОЕ 

ЯДРО"

13.00
13.30

14.00
14.30
15.00
15.30

07.20 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 
ПОГОДА. "ЛОСК"

16.00

07.30 "НЕФОРМАТ"
М/С "БЭЙБЛЕЙД"07.55 17.00

08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4" 17.30
09.20 Т/С "МЭШ" 18.25
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ".

ПОГОДА 19.30
10.50 "ЧАС СУДА" 20.00
11.50 "ЧАС СУДА"
13.00 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ" 21.00
13.30 ”24”. ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 Т/С "БОЕЦ" 21.30
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА- - 23.30

ЛЫ" 00.00
16.15 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ" 00.35
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА 01.35
19.45 "МИСТЕР БИН" 01.40
20.00 М/С "СИМПСОНЫ"
20.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ". "ЛОСК"
21.00 "БОЕЦ" 10.00
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4”. ПОГО­ 11.00

ДА. "ЛОСК” 11.30
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ”
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­ 11.55

КОЙ ПАТРУЛЬ" 12.00
01.00 "МИСТЕР БИН" 12.30
01.15 Х/Ф "ВСЕГО ОДНА НОЧЬ"

Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ" 
М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРА­
ТЫ"
М/С "СМЕШАРИКИ"
М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­
КИ ЧАНА"
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
"ЗЕНА - КОРОЛЕВА 
НОВ”
Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ" 
"ЗАЧАРОВАННЫЕ" 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ, т/с  
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ" 
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД..."
Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
Н ЯН Я”
ДЕТАЛИ
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)

Т/С
вои-

т/с

д г е
М/Ф
Т/С "НЯНЯ"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ЕВГЕНИЙ УРБАНСКИЙ" 
"НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА" 
ТЕЛЕМ АГАЗИН  
"АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ"
Х/Ф "ГОРОД ТЕРРОРА" 
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО" 
Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ" 
Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
М/Ф
ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА" 
"ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ЕВГЕНИЙ УРБАНСКИЙ" 

19.50 Х/Ф "ОТЧИЙ ДОМ"
------ "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"

"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО" 
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
22.55 Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
00.00 Д/С "ОПЕРГРУППА,
НА ВЫЕЗД!"
00.40 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"

12.50
15.05
15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

22.00
22.05
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< • НИИ' шли
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С "ЕСЕНИН"
11.20 Т/С "АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"
12.30 Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПО^И СО­

ЦИАЛИЗМА". "ГЕНИИ ПОД­
ДЕЛКИ"

13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 "КОМАНДА ГУФФИ"
14.50 Т/С "РОДСТВЕННЫЙ ОБ­

МЕН"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.50 "АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ"
21.00 "ПУСТЬ ГОВОРЯТ"
22.00 "ВРЕМЯ"
22.30 "ЕСЕНИН"
23.30 Д/Ф "ЦЫГАНСКОЕ СЧАС­

ТЬЕ"
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 ИСКАТЕЛИ. "СЕКРЕТНЫЙ 

ТОННЕЛЬ"
01.50 УДАРНАЯ СИЛА. "ПОВЕЛИ­

ТЕЛЬ НЕБЕС"
02.40 Х/Ф "ЕСЛИ БЫ Я БЫЛ БО­

ГАТ"

< •  «РОССИЯ»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
(НА БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ- ВАНЮХИНА"
10.45 "ВОЛЬФ МЕССЦНГ. ПЕР­

ВЫЙ СОВЕТСКИЙ ЭКСТРА­
СЕНС"

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
13.45 "ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
15.30 "СУД ИДЕТ"
16.30 Т/С ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

БУРЯТИ Я
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 Т/С "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"
22.55 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
00.00 "ВЕСТИ+"
00.20 "ИСТОРИЧЕСКИЕ ХРОНИ­

КИ". "1943. МАРШАЛ ВАСИ­
ЛЕВСКИЙ"

01.15 "ПРОСВЕТ"
02.15 Х/Ф "ИИСУС ХРИСТОС -СУ­

ПЕРЗВЕЗДА"

<#НТЕ
07.00
10.15
11.00
11.15
11.50
12.50
14.00
14.25
15.25
16.35

17.00 
17.20

19.35

20.00
20.40 
21.50

23.00
23.40 
00.45

"СЕГОДНЯ УТРОМ" 
"ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС" 
"СЕГОДНЯ"
"ОСОБО ОПАСЕН!" 
"ПРИНЦИП ДОМИНО" 
"КОСВЕННЫЕ УЛИКИ" 
"СЕГОДНЯ"
"ДЛЯ ТЕБЯ"
Т/С "БРИГАДА" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"
"СЕГОДНЯ" • 
"КАМЕНСКАЯ-3"

КАНАЛ БГТРК 
"ТОЛИ". ХУДОЖЕСТВЕН- 
НО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКАЯ 
ПРОГРАММА 

КАНАЛ НТВ 
"СЕГОДНЯ"
Т/С "БРИГАДА" 
"ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТА­
РА-2"
"СЕГОДНЯ"
"РУБЛЕВКА. LIVE" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"

01.00 "СЕГОДНЯ"
01.20 Х/Ф "ЭННИ ХОЛЛ"

<9Лриг Ус
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС"
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КОТОПЕС"
09.30 "ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "ЗВЕРСКИЕ СКАЗКИ"
11.00 Х/Ф "АЭРОПЛАН-2"
13.00 М/Ф "ЗАРЯДКА ДЛЯ ХВОС­

ТА"
13.15 Т/С "ЭДДИ РИХТЕР, ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА „ РЕМОНТА". 

"ЗДРАВСТВУЙ, КУХНЯ"
16.00 "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД"
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС"
19.00 "ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТО­

РИИ"
20.00 "БУДНИ"
20.20 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­

МУЛА УСПЕХА"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС" 

ПОГОДА
21.00 Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 

РО"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "СОВЕРШЕННО СЕК­

РЕТНО"
01.15 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

<• Т ИВИКО/И
07.20 ПОГОДА. "ЛОСК"
07.30 " Д У Г

07.55 М/С "БЭЙБЛЕЙД"
08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
09.20 Т/С "МЭШ"
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
10.50 "ЧАС СУДА"
11.50 "ЧАС СУДА"
12.55 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ"
13.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 Т/С "БОЕЦ
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
16.15 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ"
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА
19.45 "МИСТЕР БИН"
20.00 "СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ". ПО­

ГОДА
20.15 "ДОМАШНИИ ЗООПАРК"
20.25 "СПОРТ-ЦЕНТР РБ". ПОГО­

ДА. "ЛОСК"
21.00 БОЕЦ"
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4". ПОГО­

ДА. "ЛОСК"
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ"
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ"
01.00 "МИСТЕР БИН"
01.15 Х/Ф "СМЕРТЬ СТАЛИНИЗ­

МА В БОГЕМИИ"

< •  СТС ■ «БАТ1Ш »
06.00 ПРОГНОЗ п о го д ы .
Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­
ДИИ"-
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ

09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ
13.00 Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРА­

ТЫ"
М/С "СМЕШАРИКИ"
М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­
КИ ЧАНА"

07.00 

07.30

08.00 

09.00

14.00
14.30
15.00
15.30

16.00

17.00
17.30 
18.25

19.30
20.00

21.00

21.30
23.30 
00.00

00.35
01.35
01.40

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ"
Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ" 
"ЗАЧАРОВАННЫЕ" 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. J/C  
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ" 
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД ..."
Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ-2" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
ДЕТАЛИ
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)

III
10.00 М/Ф
11.00 Т/С "НЯНЯ"
11.30 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ВОЛЬФ МЕССИНГ"
11.55 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
12.50 Х/Ф "МИСТЕР БОНС, ИЛИ 

КОСТИ НИКОГДА НЕ ВРУТ”
15.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
15.35 Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ"
16.30 Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
17.30 М/Ф
18.30 ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
18.40 Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД!"
19.25 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ВОЛЬФ МЕССИНГ"
19.50 Х/Ф’ "ОБВИНЯЮТСЯ
В УБИЙСТВЕ" „ /
22.00 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
22.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬ­

МИ"
22.55 Т/С "ДАЛЬНОБОИЩИКИ" 
00.00 Д/С "ОПЕРГРУППА, НА

ВЫЕЗД!"
00.40 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
01.00 Х/Ф "ИСКУССТВО ВОИНЫ"
03.30 "КАРДАННЫЙ ВАЛ"

I I  •  2 1 - 6 2 - 6 2  •

Четверг, 10

< •  н и м  ш а л
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С "ЕСЕНИН"
11.20 "АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ"
12.30 Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПОХИ СО­

ЦИАЛИЗМА". "ГЕНИЙ ПОД­
ДЕЛКИ"

13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 "КОМАНДА ГУФФИ"
14.50 "РОДСТВЕННЫЙ ОБМЕН"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 Х/Ф
21.10 "ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН"
22.00 "ВРЕМЯ"
22.30 "КВН-2005". ВЫСШАЯ ЛИГА. 

"ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ ИГРЫ"
01.00 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.20 "СУДИТЕ САМИ"
02.20 Х/Ф "ПОСЛЕДНЯЯ ИСТИ­

НА"

< •  «РОССИЯ»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"

КАНАЛ БГТРК
10.45 "ТОЛИ". ХУДОЖЕСТВЕН- 

НО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКАЯ  
ПРОГРАММА

11.10 МУНХЭ ЗУЛА
11.30 СПОРТИВНАЯ ПРОГРАМ­

МА "ТАМИР"
КАНАЛ "РОССИЯ"

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"

13.45 "ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
15.30 "СУД ИДЕТ"
16.30 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 Т/С "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 "ДЕТИ ВАНЮХИНА"
22.55 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
00.00 "ВЕСТИ+"
00.20 "РАСКРЫТЬ И ДОКАЗАТЬ"
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

< • 1 1  Р
07.00 "СЕГОДНЯ УТРОМ"
10.15 "ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.15 "КРИМИНАЛЬНАЯ РОС­

СИЯ"
11.50 "ПРИНЦИП ДОМИНО"
12.50 "КОСВЕННЫЕ УЛИКИ"
14.00 "СЕГОДНЯ"
14.25 "ДЛЯ ТЕБЯ"
15.25 "МИЛИЦЕЙСКАЯ ЖИЗНЬ"
16.35 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш ЕСТВИЕ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.20 "КАМЕНСКАЯ-3"

КАНАЛ БГТРК
19.35 НЕОНОВЫЙ ПРОСПЕКТ

КАНАЛ НТВ
20.00 "СЕГОДНЯ"
20.35 "ОПЕРА. ХРОНИКИ УБОЙ­

НОГО ОТДЕЛА"
23.00 "СЕГОДНЯ"
23.40 "К БАРЬЕРУ!"
01.00 "СЕГОДНЯ"
01.20 Х/Ф "БЕССТРАШНЫЕ 

УБИЙЦЫ ВАМПИРОВ"

<Ф Ар и г  У с
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС"
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
09.30 "ГАРАЖ. ИЗ РУК В РУКИ"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "ПОГОДНЫЕ КАТАКЛИЗ­

МЫ"
11.00 Х/Ф "СОВЕРШЕННО СЕК­

РЕТНО"
13.15 Т/С "ЭНДИ РИХТЕР, ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.30 Т/С "РАБЫНЯ ИЗАУРА"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА РЕМОНТА". "ДАМА 

С СОБАЧКАМИ"
16.00 Т/С "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД"
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
18.45 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
19.00 "НЕВЕРОЯТНО, НО ФАКТ"
19.55 "ФОРМУЛА УСПЕХА"
20.00 "БУДНИ"
20.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
21.00 Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 

РО"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "ВЛЮБЛЕН ПО СОБ­

СТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ"
01.15 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

<Ф Тивиксм
07.20 "ЛОСК". ПОГОДА
07.25 "СПОРТ-ЦЕНТР РБ"

07.55 М/С "БЭЙБЛЕЙД" 17.00
08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4" 17.30
09.20 Т/С "МЭШ" 18.25
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ".

ПОГОДА 19.30
10.50 "ЧАС СУДА" 20.00
11.50 "ЧАС СУДА" 20.05
13.00 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ" 21.00
13.30 "24”. ПОГОДА. "ЛОСК" 21.30
14.00 Т/С "БОЕЦ" 23.30
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­ 00.00

ЛЫ"
16.15 Т/С "СОЛДАТЫ-4" 00.35
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ" 01.35
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА 01.40
19.45 "МИСТЕР БИН"
20.00 "ЛОСК". ПОГОДА
20.10 "РАДАР-СПОРТ"
21.00 "БОЕЦ"
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4". ПОГО­ 10.00

ДА. "ЛОСК" 11.00
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ" 11.30
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ" 11.55
12.00
12.30

01.00 "МИСТЕР БИН"
01.15 Х/Ф "КАРНОЗАВР"XJ
< •  СТС - «ЕАИКАИ»
06.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ"
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
08.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ-2"
13.00 "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРАТЫ"
14.00 М/С "СМЕШАРИКИ"
14.30 М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
15.00 М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
15.30 М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­

КИ ЧАНА"
16.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
16.05 "ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­

НОВ"

12.50 

15Г05

15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

19.50

21.50 
22.05

22.30

22.55
00.00

00.40

01.00
03.10

Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ" 
"ЗАЧАРОВАННЫЕ" 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ" 
"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..." 
Х/Ф "МИСТЕР МАГУ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
ДЕТАЛИ
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)

т
М/Ф
"НЯНЯ"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ГЕЛЕНА ВЕЛИКАНОВА" 
"НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА" 
ТЕЛЕМ АГАЗИН  
"АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ"
Х/Ф "ЛЮБОВЬ ВСЕ МЕНЯ­
ЕТ"
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО"
Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ" 
Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
М/Ф
ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ГЕЛЕНА ВЕЛИКАНОВА" 
Х/Ф "У МАТРОСОВ НЕТ 
ВОПРОСОВ"
"НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА" 
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО"
Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬ­
МИ"
Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!"
"АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ"
Х/Ф "НЕПОБЕДИМЫЕ" 
"ШЕФ РЕКОМЕНДУЕТ"
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Пятница, 11

< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/Ф "ГОРЯЧАЯ ТОЧКА"
11.20 Т/С "АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"
12.30 Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПОХИ СО­

ЦИАЛИЗМА". "ФАНТОМА- 
СЫ ИЗ РОСТОВА”

13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 "КОМАНДА ГУФФИ"
14.50 "РОДСТВЕННЫЙ ОБМЕН"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.40 "АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ"
20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС
22.00 "ВРЕМЯ"
22.25 ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ 
К ДНЮ МИЛИЦИИ
01.30 "ЗОЛОТОЙ ГРАММОФОН"
02.40 Х/Ф "ДАЛЕКАЯ СТРАНА"

< •  «РОССИЯ»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"
10.45 "МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. 

ЕЛЕНА МАЙОРОВА"
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
12.50 "МУСУЛЬМАНЕ"
13.00 "ВСЯ РОССИЯ"
13.15 "ГОРОДОК". ДАЙДЖЕСТ
13.45 "КОМНАТА-СМЕХА"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

Суббота, 12

< •  H i  I I I IAIAI
07.00 НОВОСТИ
07.10 "ШУТКА ЗА ШУТКОЙ"
07.50 Х/Ф "ПРОЩАЛЬНЫЕ ГАСТ­

РОЛИ"
09.10 ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­

МАЯ!
09.50 СЛОВО ПАСТЫРЯ
10.10 "КРЯК-БРИГАДА". "С ДОБ­

РЫМ УТРОМ, МИККИ!"
11.00 НОВОСТИ
11.10 Х/Ф "ЛЮСЯ"
12.10 Д/Ф "ДЕТИ ЕСЕНИНА"
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЗДОРОВЬЕ
14.00 "РИМСКАЯ ИМПЕРИЯ". 2 Ч.
15.00 ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ
16.20 Х/Ф "ШИРЛИ-МЫРЛИ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.40 "КТО ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛ­

ЛИОНЕРОМ?"
20.40 БИСКВИТ
22.00 "ВРЕМЯ"
22.20 ФЕСТИВАЛЬ ЮМОРА

"УМОРА-2005"
00.10 ЧТО? ГДЕ? КОГДА?
01.40 Х/Ф "ХОЛОСТЯК"
03.30 Х/Ф "ПОСЛЕДНИЙ ГЕРОЙ"
05.10 Т/С "ЛИНИЯ ОГНЯ"

< •  «РСССИЯ»
07.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
08.40 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ"
09.00 ВЕСТИ
09.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
09.20 "РУССКОЕ ЛОТО"
09.55 "ВОЕННАЯ ПРОГРАММА"
10.20 "ВОКРУГ СВЕТА"
10.50 "СУББОТНИК"
11.30 "СЕКРЕТ УСПЕХА". РЕ­

ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВА­
НИЯ

12.00 ВЕСТИ

БУРЯТИЯ
15.30 "СУД ИДЕТ"
16.30 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 "ЮРМАЛА-2005"
23.55 Х/Ф "КИДНЕППИНГ"
02.15 Х/Ф "ТОЧКА ВОЗГОРАНИЯ"

О П Т Е
07.00 "СЕГОДНЯ УТРОМ"
10.15 "ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.15 "КРИМИНАЛЬНАЯ РОС­

СИЯ"
11.50 "ПРИНЦИП ДОМИНО"'
12.50 "КОСВЕННЫЕ УЛИКИ"
14.00 "СЕГОДНЯ"
14.25 Т/С "КОСВЕННЫЕ УЛИКИ"
15.25 Т/С "БРИГАДА"
16.35 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш ЕСТВИЕ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.20 "КАМЕНСКАЯ-З"

КАНАЛ ВГТРК
19.35 "АКТУАЛЬНОЕ ИНТЕР­

ВЬЮ". ДЕПУТАТ ГОСУДАР­
СТВЕННОЙ ДУМЫ ФС РФ 
ВАСИЛИЙ КУЗНЕЦОВ

19.50 НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ
КАНАЛ НТВ

20.00 "СЕГОДНЯ"
20.35 "ХАЗАНОВ ПРОТИВ НТВ"
23.00 "СЕГОДНЯ"
23.40 "СОВЕРШЕННО СЕКРЕТ­

НО. ИНФОРМАЦИЯ К РАЗ­
МЫШЛЕНИЮ. ЗАГАДКИ

■ ШАХМАТНЫХ КОРОЛЕЙ"
(30.40 Х/Ф "ГОРОД АНГЕЛОВ"

12.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
БУРЯТИ Я

12.20 "СТО .К ОДНОМУ"
13.15 "В ПОИСКАХ .ПРИКЛЮЧЕ­

НИЙ"
14.15 "КЛУБ СЕНАТОРОВ"
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф "ТРЕВОЖНОЕ ВОС­

КРЕСЕНЬЕ"
КАНАЛ ВГТРК

17.00 ТОЧКА ЗРЕНИЯ ЖИРИ­
НОВСКОГО

17.10 БЕЗОПАСНОСТЬ ДВИЖЕ­
НИЯ НА ВСЖД

17.20 "ПРИКОСНОВЕНИЕ
К ПРЕКРАСНОМУ".
ДМШ П. КУРУМКАН
17.35 ТЕЛЕВИКТОРИНА "ЧТОБЫ 

ЗНАЛИ И ПОМНИЛИ"
17.50 ВЕЧЕР ПАМЯТИ КОМПО­

ЗИТОРА АНАТОЛИЯ АНД­
РЕЕВА

18.10 "БУРЯАД ОРОН"
18.35 "ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИ­

ЕМНАЯ" ПРИНИМАЕТ....
18.50 ПРИМИТЕ ПОЗДРАВЛЕ­

НИЯ
КАНАЛ "РОССИЯ"

19.00 "АНШЛАГ И КОМПАНИЯ"
19.55 "СЕКРЕТ УСПЕХА"
20.50 В "ГОРОДКЕ"
21.00 ВЕСТИ
21.15 "ЗЕРКАЛО"
21.30 "ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ"
22.00 "СУББОТНИЙ ВЕЧЕР"
23.50 Х/Ф "БАГРОВЫЕ РЕКИ-2"
01.50 Х/Ф "БУГИМЭН. ЦАРСТВО 

НОЧНЫХ КОШМАРОВ"
03.35 "ГОРЯЧАЯ ДЕСЯТКА"

<• НТВ
07.25 Х/Ф "ПРИКЛЮЧЕНИЯ

ПРИНЦА ФЛОРИЗЕЛЯ"
08.35 НАЦИОНАЛЬНОЕ ГЕОГРА­

ФИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО - 
ДЕТЯМ

09.00 "СЕГОДНЯ"
09.15 Т/С "ПОЛИЦЕЙСКИЙ 

КЭТТС И ЕГО СОБАКА"
09.45 "БЕЗ РЕЦЕПТА"

<ФАР11Г Ус
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС"
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
09.30 "ГАРАЖ. ИЗ РУК В РУКИ"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"’. ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "СМЕРТЕЛЬНЫЙ ПОЦЕ­

ЛУЙ"
11.00 Х/Ф "ВЛЮБЛЕН ПО СОБ­

СТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ"
13.15 Т/С "ЭНДИ РИХТЕР, ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.30 Т/С "РАБЫНЯ ИЗАУРА"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА РЕМОНТА". ПОД­

КОВА НА СЧАСТЬЕ
16.00 "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД"
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
18.45 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
19.00 "ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА"
20.00 "ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА 

ЗА РУЛЕМ”
20.15 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­

МУЛА УСПЕХА"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС" 

ПОГОДА
21.00 "ГОЛОД"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС"
23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "СОБАКА НА СЕНЕ"
01.45 "НОЧНОМ ГОЛОД"

<ФТИВИКС/И
07.00 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА. "ЛОСК"

10.25 "ДИКИЙ МИР"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.15 "ГЛАВНАЯ ДОРОГА"
11.55 "КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИ­

НОК"
12.55 "КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС"
14.00 "СЕГОДНЯ"

КАНАЛ ВГТРК
14.20 ПРАВЫЙ РУЛЬ
14.30 БУДЬТЕ ЗДОРОВЫ
14.40 ОСЕННИЙ ВАЛЬС

КАНАЛ НТВ
14.55 Х/Ф "ВРЕМЯ ЖЕЛАНИЙ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.15 "ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД"
17.55 "СВОЯ ИГРА"
18.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
20.00 "СЕГОДНЯ"
20.30 ПРОФЕССИЯ - РЕПОРТЕР
20.55 "ПРОГРАММА МАКСИМУМ"
21.50 "АДВОКАТ. АВАРИЯ"
23.00 "РЕАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА"
23.40 Х/Ф "МОЛЧАНИЕ ЯГНЯТ"
02.10 "МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ 

НОКАУТОВ"
02.50 Х/Ф "ГОД ДРАКОНА"
05.25 Т/С "ЗВЕЗДНЫЕ BPATA-III"

< # А п и г  У с
07.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­

МУЛА УСПЕХА". ПОГОДА
08.00 М/С "ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ"
08.20 М/Ф "НУ, ПОГОДИ!"
09.10 Т/С "МОЙ ГЕРОЙ"
09.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
10.05 "МАСКИ-ШОУ". "ЗНАКИ ЗО­

ДИАКИ"
10.35 "ФИГЛИ-МИГЛИ"
11.00 Х/Ф "О БЕДНОМ ГУСАРЕ 

ЗАМОЛВИТЕ СЛОВО"
14.00 Х/Ф "ГОСТЬЯ ИЗ БУДУЩЕ­

ГО"
15.30 "ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС­

ТИ"
16.00 "ГОЛОД". "ЗНАКИ ЗОДИА­

КИ"
17.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
18.00 "САША ПЛЮС МАША"

07.10 "РАДАР-СПОРТ"
07.55 М/С "БЭЙБЛЕЙД"
08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
09.20 "МЭШ"
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
10.50 "ЧАС СУДА"
11.50 "ЧАС СУДА"
13.00 "САМЫЕ-САМЫЕ"
13.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 Т/С "БОЕЦ"
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
16.15 М/С "СОЛДАТЫ-4"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ"
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА
19.45 "ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА"
20.00 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

"ЛОСК". ПОГОДА
20.30 "ПРЯМОЙ ЭФИР"
21.00 Х/Ф "ПОТОМСТВО ЧАКИ"
22.55 "СТРАШНЫЕ ИСТОРИИ: 

ЗВЕРИ". ПОГОДА
00.00 Х/Ф "ДОСПЕХИ БОГА"

< • (  И • «БАЙКА!»
06.00 ПРОГНОЗ п о го д ы .
Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ"
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
08.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "МИСТЕР МАГУ"
13.00 Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРА­

ТЫ"
14.00 М/С "СМЕШАРИКИ"
14.30 М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
15.00 М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
15.30 М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­

КИ ЧАНА"
16.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ"

19.00 "ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТО­
РИИ". "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"

20.00 "ВЕРЮ - НЕ ВЕРЮ". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА"

20.30 "МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ 
ПО ПРИМЕНЕНИЮ". ПОГО­
ДА

21.00 "НА НОЧЬ ГЛЯДЯ"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ". 

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.00 "КОМЕДИ-КЛАБ"
00.00 "СЁКС" С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ"
00.30 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
00.35 Х/Ф "КРИТИЧЕСКОЕ СО­

СТОЯНИЕ"

{ •Т и в и к см
08.10 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
08.30 "ДИКАЯ ПЛАНЕТА"
09.30 М/С "ДЕЙГАНДР"
09.55 М/С "ЧТО С ЭНДИ?"
10.20 "КИНЕМАТОГРАФ". ПОГО­

ДА
10.50 М/С "СИМПСОНЫ"
11.55 "ОЧЕВИДЕЦ"
12.55 "ШЕСТОЕ ЧУВСТВО"
13.50 "КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО"
14.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.50 "СТРАШНЫЕ ИСТОРИИ: 

ЗВЕРИ"
15.55 "НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ"
17.25 Х/Ф "ПОТОМСТВО ЧАКИ"
19.30 "МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПО­

ЗДРАВЛЕНИЯ". ПОГОДА
20.00 "НЕДЕЛЯ". ПОГОДА
21.10 Х/Ф "КОММАНДО"
23.10 "ОСТРОВ ИСКУШЕНИЙ". 

ПОГОДА
00.30 Д/Ф "ЖЕНЩИНА В XX 

ВЕКЕ"
01.35 "ПЛЕЙБОЙ" ПРЕДСТАВЛЯ­

ЕТ...
03.45 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
04.30 НОЧНОЙ МУЗ. КАНАЛ

17.00 Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ"
17.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
18.25 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ"
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
21.00 Х/Ф "РАЗБОРКА
В БРОНКСЕ"
23.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
23.30 Т/С "МОЯ .ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
00.05 Х/Ф "1941 ГОД"
02.30 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­

БОТЫ (ДО 06.00)

дте
10.00 М/Ф
11.00 "НЯНЯ"
11.30 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

АРНО БАБАДЖАНЯН"
11.55 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
12.00 ТЕЛЕМ АГАЗИН
12.30 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
12.50 Х/Ф “НЕПОБЕДИМЫЕ"
15.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО-
15,35 Т/С "ШОУ РЕКОРДОВ ГИН­

НЕССА"
16.30 Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
17.30 М/Ф
18.30 ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
18.40 "ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР"
19.25 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

АРНО БАБАДЖАНЯН"
19.50 Х/Ф "ШТОРМОВОЕ ПРЕ­

ДУПРЕЖ ДЕНИЕ"
21.45 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
21.50 ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
22.05 “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬ­

МИ"
22.55 "Н Е К О Н Т Р О Л И Р У Е М Ы Е  

ЗАКЛЮЧЕННЫЕ"
00.00 "ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР”
00.40 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
01.00 Х/Ф "ВОИНЫ-ПРИЗРАКИ-2"

<# СТС • «ЕАЙКАЛ»
06.00 ПРОГНОЗ погоды.
Х/Ф "ТРУДНЫЙ ПУТЬ"
07.50 М/С "СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК"
08.20 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
М/Ф "СМЕШАРИКИ" '
08.30 М/С "ОСТРОВ ЧЕРЕПАХ"
09.00 "УЛИЦА СЕЗАМ"
09.30 М/Ф "ПЕППИ ДЛИННЫЙ- 

ЧУЛОК"
10.00 Х/Ф "ПРИШЕЛЬЦЫ"
12.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. "СА­

МЫЙ УМНЫЙ"
14.00 КИНО В ДЕТАЛЯХ
15.00 Д/Ф "ТАИНЫ ТЕЛА: ЧТО 

ТАКОЕ КРАСОТА"
16.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. ИСТО­

РИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕЦВЫ­
ПУСК

16.30 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ. МЕНТЫ-4"

18.30 Х/Ф "РАЗБОРКА В БРОНК­
СЕ"

20.25 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"

21.00 Х/Ф "ВОЛЧОНОК"
23.00 ХОРОШИЕ ШУТКИ
01.00 Х/Ф "ВЫ НЕ ВСЕ СКАЗАЛИ, 

ФАРАН"
02.55 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­

БОТЫ (ДО 06.00)

дте
10.30 Т/С "НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ"
11.05 "ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ"
11.25 "PEZEPT УСПЕХА"
11.35 М/Ф
12.50 Х/Ф "ИСКУССТВО ВОИНЫ"
15.15 "ХИТ-ПАРАД ЗВЕЗДНЫХ

СКАНДАЛОВ"
16.10 Т/С "СПРУТ"
17.25 "АРСЕНАЛ"
17.55 Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ"
20.00 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
20.30 "ОСТОРОЖНО, АФЕРА!"
21.00 "ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА"
22.00 Х/Ф “ЛЕТУЧАЯ МЫШЬ"
01.00 Т/С "C .S .I.: МЕСТО ПРЕ­

СТУПЛЕНИЯ МАЙАМИ"
02.55 "ШЕФ РЕКОМЕНДУЕТ"
03.00 "ЛИЧНЫЙ ДОСМОТР"
04.10 Х/Ф "УБИТЬ ДЕМОНА"
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<• ГЕРШЙ ШЛИ
06.20 М/Ф "ЛЕТНИЕ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЯ ДЕДА МОРОЗА"
07.00 НОВОСТИ
07.10 М/Ф "ЛЕТНИЕ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЯ ДЕДА МОРОЗА". 
ОКОНЧАНИЕ

07.40 Х/Ф "ЭТО СЛУЧИЛОСЬ В 
МИЛИЦИИ"

09.20 СЛУЖУ ОТЧИЗНЕ!
09.50 "ДОНАЛЬД ДАК ПРЕД­

СТАВЛЯЕТ"
10.20 "УМНИЦЫ И УМНИКИ"
11.00 НОВОСТИ
11.20 "ОЛЕГ МЕНЬШИКОВ. МЕЖ­

ДУ ВОСТОКОМ И ЗАПА­
ДОМ"

12.10 Д/Ф "СЕРГЕЙ ЕСЕНИН"
13.00 НОВОСТИ
13.10 “ГОРА САМОЦВЕТОВ"
13.40 ЖИВОЙ МИР. "ПРАВДА О 

ДИНОЗАВРАХ-УБИЙЦАХ"
14.40 Х/Ф "РАССЛЕДОВАНИЕ"
16.10 "СМЕШНЫЕ ЛЮДИ"
17.40 "БОЛЬШИЕ ГОНКИ"
19.00 ВРЕМ ЕНА
20.10 "ЕРАЛАШ"
20.40 "СЕРДЦЕ АФРИКИ"
22.00 ВОСКРЕСНОЕ "ВРЕМЯ"
22.45 Х/Ф "УПРАВЛЕНИЕ ГНЕ­

ВОМ"
00.40 БОКС. ДИЕГО КОРРАЛЕС - 

ХОСЕ ЛУИС КАСТИЛЬО. 
ХОРХЕ АРСЕ - ХУССЕЙН 
ХУССЕЙН

01.30 СУПЕРЧЕЛОВЕК. "ДАРЫ 
ПРЕДКОВ". 2 Ч.

02.30 Х/Ф "ЛИЦО ЗЛА"
04.20 Т/С "ЛИНИЯ ОГНЯ"
05.00 Д/Ф "СЕКРЕТЫ ИЛЛЮЗИО­

НИСТОВ"
05.30 Д/Ф "ЧЕРНОЕ СОЛНЦЕ МИ­

ХАИЛА ШОЛОХОВА"

< •  «РОССИЯ»

08.20 "СЕЛЬСКИИ ЧАС"
08.45 "ТВ БИНГО-ШОУ"
09.00 ВЕСТИ
09.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
09.20 "ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ"
09.55 Х/Ф "СЕМЬ НЯНЕК"
11.30 "УТРЕННЯЯ ПОЧТА"
12.00 ВЕСТИ
12.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.20 "ГОРОДОК". ДАЙДЖЕСТ
12.55 "САМ СЕБЕ РЕЖИССЕР"
13.45 "СМЕХОПАНОРАМА"
14.15 "ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС"
15.00 ВЕСТИ
15.20 "ФИТИЛЬ № 62"
16.10 Х/Ф "НАЙТИ И ОБЕЗВРЕ­

ДИТЬ"
18.00 ВЕСТИ
18.10 СЕМЕН АЛЬТОВ. "ИГРА 

СЛОВ. ЛУЧШЕЕ"
18.50 КОНЦЕРТ
21.00 "ВЕСТИ НЕДЕЛИ"
22.00 "СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕС­

ПОНДЕНТ"'
22.25 Х/Ф "ИГРЫ ВЗРОСЛЫХ ДЕ­

ВОЧЕК"
01.05 Х/Ф “ДОМ БОЛЬШОЙ МА­

МОЧКИ"
03.05 Х/Ф "НЕПОКОРНЫЙ”

14.30 "МУНХЭ ЗУЛА"
КАНАЛ НТВ

15.00 Х/Ф "ЗМЕЕЛОВ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.15 "ОДИН ДЕНЬ. НОВАЯ ВЕР­

СИЯ"
17.55 "СВОЯ ИГРА"
18.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
20.00 "СЕГОДНЯ. ИТОГОВАЯ 

' ПРОГРАММА"
20.55 "ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

ЗНАНИЕ"
21.30 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ"

21.50 "АДВОКАТ. ОБОРОТНИ"
23.00 "ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР С 

ВЛ. СОЛОВЬЕВЫМ"
00.15 Х/Ф "СОЛНЕЧНЫЙ УДАР"
02.15 "ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИО­

НОВ"
02.55 Х/Ф "ФЕНИКС"
05.05 Х/Ф "В ОТЧАЯНИИ ИЩУ 

СЬЮЗЕН"

< tA pn r Ус

<® НТВ
06.15

08.30
09.00
09.15

09.45
10.25
11.00
11.15

11.40
12.15
13.10
14.00

07.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!" 14.20

Х/Ф "ПРИКЛЮЧЕНИЯ
ПРИНЦА ФЛОРИЗЕЛЯ" 
"СКАЗКИ БАЖЕНОВА" 
"СЕГОДНЯ"
Т/С "ПОЛИЦЕЙСКИЙ
КЭТТС И ЕГО СОБАКА"
"ИХ НРАВЫ"
"ЕДИМ ДОМА!"
"СЕГОДНЯ"
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ"
"TOP GEAR"
"РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ" 
"ЦЕНА УДАЧИ"
"СЕГОДНЯ"

КАНАЛ БГТРК 
НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ

07.55
08.00
08.20
09.10 
09.40

10.00
11.00

13.00

13.10 
13.50 
14.30
15.00

16.00

17.00

19.00

20.00 

22.00

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГОДА 
М/С "ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ" 
М/Ф "НУС ПОГОДИ!"
Т/С "МОИ ГЕРОИ" 
"ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА 
ЗА РУЛЕМ". ПОГОДА 
"С УТРА ПОРАНЬШЕ"
Х/Ф "ПЛЕМЯННИК, ИЛИ 
РУССКИЙ БИЗНЕС-2" 
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА" 
"МАСКИ-ШОУ"
М/С "СЕЙЛОРМУН" 
"БЛАГАЯ ВЕСТЬ"
Т/С "ДИАГНОЗ: УБИЙ­
СТВО"
"ГОЛОД". "ЗНАКИ ЗОДИА­
КИ"
Х/Ф "ЖИЛИ ТРИ ХОЛОСТЯ­
КА"
"ШКОЛА РЕМОНТА". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА"
Х/Ф "ТРИ МУШКЕТЕРА. 
ПОДВЕСКИ КОРОЛЕВЫ" 
"ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ".

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.00 "КОМЕДИ-КЛАБ"
00.00 "СЕКС" С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ"
00.30 Х/Ф "СОЗДАТЕЛИ БЮСТОВ"

<ФТивиколл
08.10 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
08.20 "ДИКАЯ ПЛАНЕТА"
09.20 М/С "ДЕЙГАНДР". ПОГОДА
09.45 М/С "ЧТО С ЭНДИ?"
10.10 М/С "ТАРАКАН-РОБОТ" 
10.40 М/С "СИМПСОНЫ"
12.10 М/С "flfl^O W S" ’
12.45 "НЕДЕЛЯ"
13.50 "ВОЕННАЯ ТАЙНА"
14.30 "24". ПОГОДА, "ЛОСК"
14.50 ПРОЕКТ "ОТРАЖЕНИЕ" 
15.55 "НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ"
17.00 М/Ф "ЗИМА В ПРОСТОКВА- 

ШИНО"
17.20 ШКОЛЬНОЕ ТВ
17.50 ДОМАШНИЙ ЗООПАРК
18.10 НА КОЛЕСАХ
18.25 КИНЕМАТОГРАФ
18.50 СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ
19.20 ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ
19.30 "24". ПОГОДА. ЛОСК
20.00 "ОСТРОВ ИСКУШЕНИЙ" 
21.15 Х/Ф "ПОЦЕЛУЙ МУМИИ"
23.25 "РАССЕКРЕЧЕННЫЕ АРХИ­

ВЫ: ВОЙНА ПОД ВОДОЙ"
00.45 Х/Ф "ПРОФЕССИОНАЛ"

<#СТС ■ «БЛМКЛИ»
06.00 ПРОГНОЗ погоды.
Х/Ф "НОЧНЫЕ ЯСТРЕБЫ"
07.50 М/С "СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК"
08.20 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
М/Ф "СМЕШАРИКИ"
08.30 М/Ф "ОСТРОВ ЧЕРЕПАХ"
09.00 "УЛИЦА СЕЗАМ"
09.30 М/С "ПЕППИ ДЛИННЫЙЧУ- 

ЛОК"
10.00 Х/Ф "ВОЛЧОНОК"
12.00 ПРОГНОЗ п о го д ы . 

"ЖИЗНЬ ПРЕКРАСНА"
14.00 СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕД-

15.00

16.00

16.30

16.45

17.20

21.00
23.00

00.00
03.00

10.30

11.05
11.25
11.30
13.10 
15.15

16.10
17.25
17.55 
20.00

20.30 
21.00

22.00

01.00

02.55 
03.00
04.05

ЛЕННО
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД ..."
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
М/С "ТОМ И ДЖЕРРИ. КО­
МЕДИЙНОЕ ШОУ"
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
"ОТЧАЯННЫЕ ДОМОХО­
ЗЯЙКИ"
Х/Ф "БЭЙБ"
"ОСТОРОЖНО, ЗАДОВ! 
ИЛИ ПОХОЖДЕНИЯ ПРА­
ПОРЩИКА"
Х/Ф "ФИРМА" 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)т
Т/С "НАПРЯГИ ИЗВИЛИ­
НЫ"
"ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ" 
"PEZEPT УСПЕХА"
М/Ф
Х/Ф "ВОИНЫ-ПРИЗРАКИ-2" 
"ХИТ-ПАРАД ЗВЕЗДНЫХ 
СКАНДАЛОВ"
Т/С "СПРУТ"
"КАРДАННЫЙ ВАЛ" 
"ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО"
"В ЗАСАДЕ"
"ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕС­
СА"
Х/Ф "ОСТРОВ ПОГИБШИХ 
КОРАБЛЕЙ"
Т/С "C .S .I.: МЕСТО ПРЕ­
СТУПЛЕНИЯ МАЙАМИ" 
"ШЕФ РЕКОМЕНДУЕТ" 
"ЛИЧНЫЙ ДОСМОТР" 
" Н Е К О Н Т Р О Л И Р У Е М Ы Е  
ЗАКЛЮЧЕННЫЕ"

Сдаю 2-комн. благоустр. 
кв. в с. Эрхирик 
ул. Плодовая 1/14 
Тел.: 42-79-18.

ПАТРИАРХ КУЛЬТУРЫ Юбилей

Н.МАДУЕВ,
заслуженный работник 
культуры РФ и РБ.

В эти дни Бурятская обществен­
ность и музыкальная культура по­
здравляют с 80-летним юбилеем од­
ного из патриархов культуры, вете­
рана Великой Отечественной войны 
и труда, заслуженного работника 
культуры Республики Бурятия Ва­
силия Васильевича МОЛОНОВА.

Богата жизненная биография у Васи­
лия Васильевича - неутомимого труже­
ника культуры, профессионального орга­
низатора концертной работы, человека 
неподдельной искренности и доброты, 
скромного и отзывчивого, честно и бла­
городно служившего однажды и навсег­
да избранному делу.

Он прошел большой творческий путь 
от артиста оркестра до руководителя ан­
самбля «Байкал», где на протяжении 20 
лет был его бессменным директором, а 
затем более десяти лет успешно работал 
заместителем директора Бурятской го­
сударственной филармонии.

В.В. Молонов родился в небольшом 
селе Ултуй Аларского района Иркугской 
области в крестьянской семье. После 
окончания школы учился на курсанта в 
Иркутском авиационном техникуме. В 
1943 году его призвали в ряды Красной 
Армии, где он работал механиком авиа­
вооружения в составе 849 Мугденского 
штурмового авиаполка 12-й воздушной. 
Армия ЗабВо участвовала в войне с Япо­
нией. За боевые заслуги перед Родиной 
старший сержант Василий Молонов был 
награжден Орденом Отечественной вой­
ны и медалью «За победу над Японией». 
После демобилизации в 1946 году Васи­
лий Молонов, успешно выдержав экза­
мены, он поступил в Улан-Удэнское те­
атрально-музыкальное училище, и уже 
через год одаренного музыканта пригла­
сили ударником в оркестр бурятских на­
родных инструментов под управлением

композитора Жигжита Батуева.
Так, В.В. Молонов сначала был артис­

том оркестра, а будучи администратором 
филармонии начал делать первые шаги в 
профессиональной организации концертов 
и филармонической работы. Большую 
школу Василий Васильевич прошел под 
руководством известных деятелей куль­
туры, директоров филармонии Г.Н. Ар- 
хинчеева, Б. С. Егорова, заслуженных ра­
ботников культуры России Л.Н. Кузмер- 
жа, В.Г. Николаева. О них с особой тепло­
той и сердечной признательностью вспо­
минает Василий Васильевич и его колле­
ги, ведь в немалой степени с их именами 
связаны важные этапы профессионально­
го искусства республики.

Да, то было время надежд - й сбывших­
ся и не. осуществившихся. Шли годы, и 
вскоре молодому администратору дове^ 
ряют ведущий художественный коллек­
тив республики. В 1953 году Василия Ва­
сильевича Молонова назначили директо­
ром государственного ансамбля песни и 
танца «Байкал». Сердцем и душой прики­
пел он к ансамблю: не важно, молодой 
артист или именитый, одинаково чувство­
вал к себе внимание и заботу. Василий 
Васильевич своим усердным трудом со­
здавал им такие условия, при которых каж­
дый блистал всеми гранями своего талан­
та. Благодарные артисты всегда отвечали 
ему взаимным уважением и ласково обра­
щались к нему, называя его «Батя».

Ансамбль песни и танца «Байкал» все­
гда блистал плеядой талантливых испол­
нителей, яркими постановками, музы­
кальными открытиями. Можно от души 
позавидовать Василию Васильевичу - он 
долгие годы бок о бок трудился с при­
знанными мастерами, чьи имена - гордость 
и слава национального искусства Бурятии
- Ц.Хоборков, Н.Таров, Т. Гергесова,
A.Арсеньев, Ч.Павлов, Ч. Шанюшкина, 
К.Шулунова, М.Чайванэй, Б. Егоров, В.Ту- 
мурова, С.Барцева, С.Балдаев, А Зонхоев,
B.Шалыгин, В. Шагжиев, Л.Бадарханова, 
К. Халбаев, А.Данзанов.

В.В. Молонову выпало большое счас­
тье работать вместе с выдающимися дея­
телями культуры, талантливыми балетмей­
стерами И. Моисеевым, М.Годенко, 
М.Заславским, К.Есауловой. Работа ан­
самбля тесно связана с творчеством из­
вестных бурятских композиторов Б.Ям- 
пилова, Ж.Батуева, Г.Дадуева, Б.Цырен- 
дашиева, Ю. Ирдынеева, А.Андреева, 
П.Дамиранова.

В то время, когда Василий Васильевич 
был директором, работа ансамбля была 
очень плодотворной. Репертуар пополнял­
ся яркими, оригинальными самобытными 
произведениями, которые вошли в золо­
той фонд бурятского музыкального ис­
кусства. В.В. Молонов по праву гордится 
тем, что и он причастен к творческим 
взлетам, каждому значительному обрете­
нию родного коллектива.

Ансамбль «Байкал» не раз удостаивал­
ся звания лауреата и дипломанта Всесо­
юзных и Всероссийских фестивалей и кон­
курсов. Особо запомнился Василию Ва­
сильевичу 1959 год, когда возглавляе­
мый им коллектив участвовал во II декаде 
Бурятского искусства и литературы в 
Москве. И 1973 год, когда ансамбль уча­
ствовал в Международном фестивале «Бе­
лые ночи» в Ленинграде, а также незабы­
ваемые сотни и тысячи концертов, кото­
рые организовали и провели в самых раз­
ных уголках нашей страны. Нет такого 
села в районах Бурятии, Агинского и У сть- 
Ордынского автономных округов, где бы 
ни выступал ансамбль. И все это благода­
ря неиссякаемому трудолюбию и инициа­
тиве Василия Васильевича. Известно, как 
нелегок хлеб артиста, а в те годы было 
особенно трудно: многодневные гастро­
ли, неустроенность быта, бесконечные пе­
реезды... Какая ответственность ложилась 
на плечи директора, которому необходи­
мо было все устроить так, чтобы обеспе­
чить праздник встречи с любимым кол­
лективом.

Прошли десятилетия, много воды утек­
ло: на смену старым приходили новые и

становились звездами. Это Валентин 
Жаргалов, Олег Сультимов, Людмила 
Субанова, Дарима Дугданова, Дымбрын 
Ринчинова, Светлана Батуева, Дамба Ха- 
саранов. Василий Васильевич всегда по­
могает молодым, живет делами и забо­
тами ансамбля. В.В.Молонову доверя­
ли самые ответственные, значимые куль­
турные мероприятия, как Дни литерату­
ры и искусства, фестиваль «Огни магис­
трали», республиканские праздники, га­
строли ведущих творческих коллекти­
вов и исполнителей страны, популярных 
звезд эстрады... Всех не перечесть, но 
важным было то, что эти концерты все­
гда отвечали самым разнообразным ду­
ховным запросам населения.

Василий Васильевич также активно 
занимался общественной работой - 10 
лет он возглавлял партийную организа­
цию филармонии, за шефскую работу 
удостоен почетного знака «Отличник 
культурного шефства над Вооруженны­
ми Силами СССР».

После ухода на заслуженный отдых
В. Молонов не оставил любимое дело - 
с 1986 по 1990 годы он работал руково­
дителем Северобайкальского филиала 
филармонии, организовал концерты гас­
тролеров на бурятском участке строи­
тельства БАМа, за что был награжден 
почетным знаком «За активное участие 
в культурном обслуживании строителей 
БАМа».

И сегодня Василий Васильевич не 
прерывает связей с дорогим его сердцу 
ансамблем «Байкал». В это нелегкое 
время делами и мудрыми советами он 
помогает коллективу выжить, вернуть 
утерянное и создавать условия для бу­
дущего. Он и сейчас живет надеждой о 
счастливой творческой судьбе «Байкала».

В 1998 году он выезжал с ансамблем 
«Байкал» на гастроли в республику Саха- 
Якутия. В последние годы ему поручали 
гастроли в Иркутской области, его род­
ном Усть-Ордынском Автономном ок­
руге, где каждый ему близок и дорог.


